

第6表 高校・中学新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職・就職内定状況の推移（平成30年11月末現在）

卒業年	11月末現在の状況								
	高等学校新卒者					最終の 就職決定率 (ポイント) %	中学校新卒者		
	求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	就職内定者 数 (%) 人	求人倍率 (ポイント) 倍	就職内定率 (ポイント) %		求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	求人倍率 (ポイント) 倍
昭和63年 3月卒	(一) 735,045	(一) 504,774	(一) 416,991	(一) 1.46	(一) 82.6	(0.4) 99.3	(一) 46,008	(一) 29,167	(一) 1.58
平成元年 3月卒	(35.9) 998,995	(1.0) 509,864	(7.5) 448,375	(0.50) 1.96	(5.3) 87.9	(0.3) 99.6	(24.7) 57,360	(△ 6.5) 27,258	(0.52) 2.10
平成2年 3月卒	(31.9) 1,317,928	(2.1) 520,398	(5.2) 471,567	(0.57) 2.53	(2.7) 90.6	(0.0) 99.6	(27.3) 73,024	(△ 12.4) 23,886	(0.96) 3.06
平成3年 3月卒	(19.9) 1,579,576	(△ 0.8) 516,300	(△ 0.2) 470,389	(0.53) 3.06	(0.5) 91.1	(0.1) 99.7	(13.6) 82,933	(△ 12.6) 20,885	(0.91) 3.97
平成4年 3月卒	(4.6) 1,651,672	(△ 3.1) 500,136	(△ 3.7) 452,888	(0.24) 3.30	(△ 0.5) 90.6	(0.0) 99.7	(△ 2.2) 81,080	(△ 15.7) 17,615	(0.63) 4.60
平成5年 3月卒	(△ 17.9) 1,355,226	(△ 10.0) 449,942	(△ 11.8) 399,379	(△ 0.29) 3.01	(△ 1.8) 88.8	(△ 0.2) 99.5	(△ 23.0) 62,451	(△ 12.2) 15,461	(△ 0.56) 4.04
平成6年 3月卒	(△ 32.8) 910,833	(△ 12.8) 392,432	(△ 17.0) 331,577	(△ 0.69) 2.32	(△ 4.3) 84.5	(△ 0.6) 98.9	(△ 35.7) 40,158	(△ 9.2) 14,036	(△ 1.18) 2.86
平成7年 3月卒	(△ 33.0) 609,877	(△ 10.7) 350,498	(△ 13.8) 285,843	(△ 0.58) 1.74	(△ 2.9) 81.6	(△ 0.2) 98.7	(△ 40.7) 23,801	(△ 13.4) 12,149	(△ 0.90) 1.96
平成8年 3月卒	(△ 18.1) 499,423	(△ 7.4) 324,694	(△ 9.9) 257,477	(△ 0.20) 1.54	(△ 2.3) 79.3	(△ 0.3) 98.4	(△ 30.8) 16,473	(△ 11.4) 10,768	(△ 0.43) 1.53
平成9年 3月卒	(△ 2.4) 487,194	(△ 5.7) 306,145	(△ 4.5) 245,942	(0.05) 1.59	(1.0) 80.3	(0.1) 98.5	(△ 16.4) 13,769	(△ 9.2) 9,773	(△ 0.12) 1.41
平成10年 3月卒	(2.4) 498,800	(△ 5.3) 289,893	(△ 4.8) 234,177	(0.13) 1.72	(0.5) 80.8	(△ 0.3) 98.2	(△ 18.7) 11,196	(0.1) 9,782	(△ 0.27) 1.14
平成11年 3月卒	(△ 32.6) 336,180	(△ 12.0) 255,082	(△ 19.5) 188,430	(△ 0.40) 1.32	(△ 6.9) 73.9	(△ 1.4) 96.8	(△ 39.4) 6,780	(△ 4.2) 9,376	(△ 0.42) 0.72
平成12年 3月卒	(△ 30.6) 233,209	(△ 11.0) 227,009	(△ 19.0) 152,693	(△ 0.29) 1.03	(△ 6.6) 67.3	(△ 1.2) 95.6	(△ 35.4) 4,381	(△ 12.7) 8,183	(△ 0.18) 0.54
平成13年 3月卒	(2.2) 238,373	(△ 0.2) 226,460	(2.2) 155,984	(0.02) 1.05	(1.6) 68.9	(0.3) 95.9	(△ 21.0) 3,462	(△ 5.8) 7,712	(△ 0.09) 0.45
平成14年 3月卒	(△ 11.7) 210,474	(△ 5.2) 214,590	(△ 12.8) 136,041	(△ 0.07) 0.98	(△ 5.5) 63.4	(△ 1.1) 94.8	(△ 17.1) 2,869	(△ 3.7) 7,426	(△ 0.06) 0.39
平成15年 3月卒	(△ 14.1) 180,756	(△ 6.7) 200,150	(△ 11.3) 120,602	(△ 0.08) 0.90	(△ 3.1) 60.3	(0.3) 95.1	(△ 26.3) 2,115	(△ 19.5) 5,979	(△ 0.04) 0.35
平成16年 3月卒	(2.0) 184,324	(△ 1.6) 196,961	(0.2) 120,884	(0.04) 0.94	(1.1) 61.4	(0.8) 95.9	(△ 10.9) 1,884	(△ 8.0) 5,499	(△ 0.01) 0.34
平成17年 3月卒	(21.5) 223,900	(△ 1.6) 193,889	(8.6) 131,282	(0.21) 1.15	(6.3) 67.7	(1.3) 97.2	(4.2) 1,964	(△ 20.1) 4,395	(0.11) 0.45
平成18年 3月卒	(18.8) 265,968	(0.6) 194,980	(8.1) 141,922	(0.21) 1.36	(5.1) 72.8	(0.9) 98.1	(13.4) 2,227	(△ 7.5) 4,066	(0.10) 0.55
平成19年 3月卒	(17.4) 312,277	(0.5) 195,961	(6.8) 151,538	(0.23) 1.59	(4.5) 77.3	(0.3) 98.4	(12.0) 2,494	(△ 9.5) 3,680	(0.13) 0.68
平成20年 3月卒	(5.9) 330,605	(△ 1.3) 193,415	(1.7) 154,114	(0.12) 1.71	(2.4) 79.7	(△ 0.1) 98.3	(4.4) 2,603	(△ 2.9) 3,575	(0.05) 0.73
平成21年 3月卒	(△ 5.9) 311,127	(△ 1.7) 190,065	(△ 3.8) 148,228	(△ 0.07) 1.64	(△ 1.7) 78.0	(△ 0.5) 97.8	(△ 14.9) 2,215	(△ 13.2) 3,103	(△ 0.02) 0.71
平成22年 3月卒	(△ 43.7) 175,172	(△ 11.9) 167,450	(△ 23.1) 113,985	(△ 0.59) 1.05	(△ 9.9) 68.1	(△ 0.6) 97.2	(△ 49.9) 1,109	(△ 8.4) 2,842	(△ 0.32) 0.39
平成23年 3月卒	(△ 0.8) 173,776	(0.6) 168,482	(4.4) 118,999	(△ 0.02) 1.03	(2.5) 70.6	(0.6) 97.8	(△ 16.1) 930	(△ 19.3) 2,294	(0.02) 0.41
平成24年 3月卒	(7.2) 186,333	(1.0) 170,191	(4.5) 124,362	(0.06) 1.09	(2.5) 73.1	(0.7) 98.5	(△ 12.3) 816	(△ 20.0) 1,836	(0.03) 0.44
平成25年 3月卒	(11.2) 207,131	(2.7) 174,830	(6.6) 132,583	(0.09) 1.18	(2.7) 75.8	(0.5) 99.0	(0.0) 816	(△ 9.9) 1,654	(0.05) 0.49
平成26年 3月卒	(14.7) 237,506	(△ 2.2) 170,953	(2.1) 135,412	(0.21) 1.39	(3.4) 79.2	(0.3) 99.3	(33.5) 1,089	(△ 13.3) 1,434	(0.27) 0.76
平成27年 3月卒	(27.6) 303,016	(2.6) 175,351	(8.9) 147,457	(0.34) 1.73	(4.9) 84.1	(0.3) 99.6	(14.3) 1,245	(△ 8.4) 1,313	(0.19) 0.95
平成28年 3月卒	(12.8) 341,796	(0.7) 176,661	(2.8) 151,607	(0.20) 1.93	(1.7) 85.8	(0.1) 99.7	(1.1) 1,259	(△ 11.0) 1,169	(0.13) 1.08
平成29年 3月卒	(10.2) 376,724	(0.0) 176,676	(1.3) 153,623	(0.20) 2.13	(1.2) 87.0	(△ 0.2) 99.5	(11.3) 1,401	(△ 8.6) 1,069	(0.23) 1.31
平成30年 3月卒	(12.5) 423,731	(△ 1.9) 173,406	(△ 0.5) 152,800	(0.31) 2.44	(1.1) 88.1	(0.2) 99.7	(7.3) 1,503	(△ 5.6) 1,009	(0.18) 1.49
平成31年 3月卒	(10.7) 469,068	0.0 173,390	(0.6) 153,661	(0.27) 2.71	(0.5) 88.6	(一) —	(10.1) 1,655	(△ 14.7) 861	(0.43) 1.92

注1 求職者数とは、学校又はハローワークによる紹介を希望する者の数であり、就職内定者数とは、学校又はハローワークの紹介によって内定した者の数である。

注2 ()内は前年同期比増減である。

注3 11月末現在の調査は、昭和63年3月新卒者より行っている。

注4 最終の就職決定率は、卒業年の6月末の状況である。